



## LEY MUNICIPAL Nº 302 LEY DE 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL EL TORNO Gerardo Paniagua Vidal ALCALDE MUNICIPAL DE EL TORNO

Por cuanto el Concejo Municipal del Gobierno Autónomo Municipal de El Torno ha sancionado la siguiente Ley Municipal

EL ÓRGANO EJECUTIVO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL EL TORNO: DECRETA:

## LEY MUNICIPAL DE DEROGACIÓN PARCIAL DE LA LEY 289.

ARTÍCULO 1. Se modifica el Artículo 4 de la Ley Municipal 289 de fecha 28 de mayo de 2019, de acuerdo al siguiente texto:

"Artículo 4. (TRASPASO PRESUPUESTARIO INTERINSTITUCIONAL). Se aprueban el Traspaso Presupuestario por transferencias otorgadas a nueve (9) aperturas programáticas existente dentro del Plan Operativo y Presupuesto Municipal Institucional Gestión 2019, a la cual se le asignan recursos provenientes del Fondo Indígena y UPRE."

ARTÍCULO 2. Se modifica el anexo III de la Ley Municipal 289 de fecha 28 de mayo de 2019, de acuerdo al siguiente detalle:

ENTE	APERTURA	SISIM	NOMBRE PROYECTO	AMB. TERRITORIAL	DISTRITO	IDH-FDI	UPRE
CONVENIO FDI	18000100	1705-60805-00000	CONST. DE DOS PUENTES Y ALCANTARILLAS	DISTRITOS 2, 6 Y7 DEL MUNICIPIO DE EL TORNO	м	1,923,969.23	
CONVENIO FDI	18000200	1705-80815-00000	CONST. DE UN PUENTE PEATONAL Y ALCANTARILLAS	DISTRITO 3,4,5 Y9 DEL MUNICIPIO DE EL TORNO	м	2,378,003.35	
CONVENIO FDI PAGO PLANILLA FINAL DEL 40%	18000300	1705-60728-00000	CONST. DE PUENTE PEATONAL	JOROCHITO SANTO ROSARIO DEL MUNICIPIO DE EL TORNO	DIST. 4	953,071.94	la la constante de la constant
CONVENIO FDI PAGO PLANILLA FINAL DEL 40%	18000400	1705-60730-00000	CONST. DE PUENTE PEATONAL	COMUNIDAD QUEBRADA ESPEJOS	DISTR. 6	689,288.47	
CONVENIO FDI PAGO PLANILLA FINAL DEL 40%	18000500	1705-60729-00000	CONST. DE PUENTE PEATONAL	COMUNIDAD QUEBRADA ALVAREZ	DIST. 9	605,447.09	
CONVENIO UPRE PROYECTO EN CONSTRUCCION	21001400	1705-60752;00000	CONST. TINGLADO GRADERIAS Y CANCHA POLIFUNCIONAL U.E. NEMESIO SOLIZ GARRIDO	EL TORNO	DIST. 10		621,175.34
CONVENIO UPRE PROYECTO EN CONSTRUCCION	21001500	1705-60754-00000	CONST. TINGLADO GRADERIAS Y CANCHA POLIFUNCIONAL U.E. NACIONAL ANDRES IBAÑEZ	EL TORNO	DIST. 3		621.175.34
CONVENIO UPRE PLANILLA FINAL 10%		1705-60723-00000	CONST. 8 AULAS U.E. NACIONES UNIDAS	EL TORNO	DIST. 8		197,275.80

Ley Municipal G.A.M.E.T N° 302

4ta. Sección Municipal - Provincia Andrés Ibañez Santa Cruz - Bolivia



ARTÍCULO 3. Se ratifica todos los demás artículos y anexos de la Ley Municipal N°289 de fecha 28 de mayo 2019.

Pase al Órgano Ejecutivo para fines de Ley.

Es dada en el Salón de Sesiones del Concejo Municipal a los treinta días del mes de agosto del año dos mil diecinueve.

Fdo. Virgilio Figueroa Mamani

PRESIDENTE CONCEJO AUTONOMO MUNICIPAL DE EL TORNO

Fdo. Teresa Ribera de Balderas

SECRETARIA CONCEJO AUTONOMO MUNICIPAL DE EL TORNO

Por tanto la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley Municipal del Gobierno Autónomo Municipal El Torno, a los dos días del mes de Septiembre del año Dos Mil Diecinueve.

Gerardo Partiagua Vidal
ALCALDE MUNICIPAL
GOBIERNO AUTÓNOMO MCPAL EL TORNO

Ley Municipal G.A.M.E.T N° 302